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2017 års verksamhetsberättelse för Norra Sörmlands JVK.  
 
Styrelsen för Norra Sörmlands jaktvårdskrets får härmed lämna följande berättelse.  

 

Styrelsen har under året bestått av följande personer:  

Lars-Olof Johansson - kretsens ordförande. 

Roland Blom - vice ordförande. 

Niklas Svensson – sekreterare.  

Tomas Kjellberg – Webredaktör  

Jörgen Larsson – Kassör 

Anders Thofelt Utbildningsansvarig   

Arne Andersson, Ylva Gustavsson, Rasmus Holm, Karin Alm - ordinarie ledamöter. 

I enlighet med årsmötesbeslutet har styrelsen inte haft några suppleanter. 

 

Kretsen har genomfört ett årsmöte, ett konstituerande möte och fem protokollförda styrelsemöten. 

 

Kretsens styrelsemedlemmar och företrädare för kretsens olika kommittéer har under årets deltagit och 

företrätt kretsen vid länsföreningens olika informations- och arbetsmöten. Kretsens 

styrelsemedlemmar har deltagit vid olika informationsmöten på Öster Malma. 

 

Kretsstyrelsen jämte valda ombud har under mars månad deltagit vid länsförbundets årsstämma. 

 

 

Arbetet inom - Norra Sörmlands JVK 

 

Under detta år har vi genomfört ett ungdomsläger och vid fem tillfällen anordnat simulatorskytte. 

Den helikopterinventering som beställts av hela Kretsen där vi är klara med ÄFO 9 och Gripsholm 

Södra. Resterande inventering har inte kunnat slutföras på grund av snöbrist. Ärla Stenkvista har 

beslutat att hoppa av. 

 

Medlemsutveckling 

 

Vår krets har fortsatt det högsta medlemsantalet i Södermanland. Kretsens medlems antal uppgick i 

dec 2017 till 1137 medlemmar vilket innebär att vi minskat med 44 st.    

 

Viltet och viltförvaltningen 

 

Älgstammens numerär ligger i huvuddelen av våra ÄSO på en önskad nivå men i ÄFO 9 har man 

dragit ner på avskjutningen då man bedömt att älgstammen minskat. Den samlade bilden av 

älgstammens utveckling är att andelen större tjurar har ökat. Antal kalvar per kalvförande ko har på 

flertalet områden varit lika föregående år.  

 

Kretsen har tillsammans med skötselområdena arbetat för att nå målen i SJF Handlinsplan älg. Fortsatt 

noggrann uppföljning, bl.a. med stöd av älgobsrapportering, avskjutningsrapportering och olika 

inventeringsrapporter krävs för att ge oss ett bra underlag för förvaltningen av vår älgstam.  

 

Kronviltet är under fortsatt spridning inom kretsens område.  

 

Spridningen av vildsvin sker inom hela kretsens område. Spridningen skapar fina och spännande 

jaktmöjligheter men medför också nya utmaningar. Kravet på för ändamålet tränade eftersöksekipage 

både för jakt- och trafiksituationer ökar. Krav på jakthundarna, jägarna och jaktledningen är andra 

utmaningar. Samverkan mellan jaktlag angående tillgång på vildsvin, stammens sammansättning, 

gemensamma planer för förvaltning av stammen, utformningen av jakten och formerna för eftersök 
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över jaktlagsgränser är bara några av de viktiga samverkansområden som följer av den ökade 

etableringen. Antalet trafikolyckor med vildsvin inblandade ökar i Strängnäs medan det i övrigt är på 

samma nivå som tidigare år. Kretsen har under året utverkat generellt tillstånd för alla jägare inom 

VFO 8 och VFO 9 att använda rörlig belysning för skyddsjakt på vildsvin i grödor. Tillståndet är 

giltigt till 1 november  2018.    

Lodjuret är under etablering i länet och rapporter om förekomst kommer främst från södra delen av 

kretsens område. Antalet observationer har minskat men inrapportering av observationer är en av de 

viktigaste faktorerna för att förvaltningen av lodjur i framtiden skall kunna ske genom jakt.  

Vår stam av rådjur har återhämtat sig inom flera områden inom kretsens. Ett ökat jakttryck på 

rävstammen över större områden är den åtgärd som ger positiv påverkan på rådjurstammens 

utveckling.   

Det går att följa rovdjurens utbredning på nätet: sök på "rovbase.se" som sköts av 

Naturvårdsverket, där kan man se vad som händer. 

I Gripsholms S ÄSO  t.ex. har spillningen efter varg skickats in till Länsstyrelsen, och efter 

DNA-analys har det visat sig att två tikar från Sjunda reviret passerat här uppe samt ett 

handjur från Örebro - Värmlandstrakten. Den ena tiken är tillbaka i Sjunda reviret och har 

bildat par med sin bror och såvitt man känner till fött minst en valp. Den andra tiken går med 

handjuret från Örebro och rör sig i NV Sörmland. Tilläggas kan också att det var de två 

tikarna som tog en jakthund från Å Hallm under jakt i början av 2017. 
 

Användningen av Viltdata 

 

ÄlgObs har VF0 8 rapporterat 87,4 % av den totala registrerade älgjaktsarealen och VFO 9 har 

rapporterat 40 % av den registrerade älgjaktsarealen vilket innebar att VFO 8 får bidraget med 5000 

kronor och VFO 9 får inget från Länsföreningen.  

 

Eftersök och vilt i trafiken 

Kretsen har under året genomfört en större förändring där en kontaktperson/ eftersöksjägare haft 

jouren varje vecka. Polisen har därmed ringt till ett telefonnummer, jourtelefonen, vilken i sin tur blivit 

vidarekopplad till den som haft jouren. Tidigare ringde polisen till de eftersöksjägare där olyckan 

inträffat. En viss inkörningsproblematik har funnits, men sättet att arbeta börjar sätta sig. Nytt är även 

att de som vill in som eftersöksjägare skall ha sin hund meriterad på viltspårsprov. Trots ökad 

belastning har eftersöksorganisation fungerat väl. Återrapportering i viltdatabasen har ökat i variation 

mellan kommunerna, 40 – 90 %, en återrapportering över 90% är eftersträvansvärt. 

 Avslutade insatser var 2017 (2016) 751  (710) inrapporterade och av polisen utkommenderade 952 

(817). Fördelade på Kron 6 (7),  Dov 46 (45), Rådjur 537 (417), Vildsvin 270 (162), Älg 86 (79) och 

en Utter. Kretsstyrelsen vill rikta en särskild eloge och ett stort tack till våra eftersöksjägare och 

kontaktpersoner som gör ett fantastiskt arbete dygnet runt alla dagar på året. 
 

Ungdomsverksamheten 

 

Kretsen har genomfört ett mycket lyckat sommarläger för ungdomar. Detta var det trettonde. Lägret 

har genomförts med ekonomiskt stöd från SJF länsförening i Södermanland och Studiefrämjandet.. 

Resultatrapport med ekonomisk redovisning har överlämnats till länsföreningen som lämnat bidrag till 

aktiviteten. 

Kretsen ordnade en jakt för 7 ungdomar på Haneberg med ett stöd från Länsföreningen,  
 

Utbildnings- och kursverksamhet 

 

Utbildningsverksamheten har genomfört i samarbete med Studiefrämjandet.  

http://rovbase.se/
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En jaktledarutbildning med 21 deltagare har genomförts. 

Under året har flertalet jägarskolor genomförts. Cirklar i hagelskyttets ABC, eftersöksutbildning och 

viltspårkurs har också genomförts.  

Utöver dessa har Studiefrämjandets lokala kontor erbjudit kretsens medlemmar flera spännande 

utbildningar.  

 

Skytteverksamhet 

 

Skytterelaterad verksamhet, till stöd för medlemmarnas möjlighet till träning, har genomförts av lokala 

skytte-föreningar/klubbar vid de skjutbanor som finns inom kretsens geografiska verksamhetsområde.  

Söndagen den 24 september genomförde kretsen tillsammans med Östra Sörmlands jaktskytteklubb en 

Byalagsskjutning på deras bana vid Södertuna. 65 skyttar från 11 jaktlag deltog. 

Vann gjorde Österhedens jaktlag i Nordvästra Gåsinge på 119 av 120 poäng. 

 

 

 

Information via hemsidan 

Styrelsen kan konstatera att besöksfrekvensen på Facebook och hemsidan har ökat under 

2017. Vi tror däremot att nyheter och information inte når fram till medlemmarna i den 

omfattning som vi skulle önska. Målsättningen är att det ska finnas uppdaterad och relevant 

information att inhämta på kretsens hemsida. Styrelsen kommer att arbeta vidare med det men 

behöver förslag från medlemmarna.  

Jägarförbundet jobbar med ett verktyg som vi kan utnyttja för att informera och samordna 

kurser, aktiviteter mm. inom hela länet, inte bara inom Kretsen. 

Vi kommer att fortsätta att använda sociala medier. Kretsstyrelsen välkomnar alla medlemmar 

som vill lämna underlag till hemsidan såsom bilder, enklare reportage och annat som kan var 

av intresse för våra medlemmar. 

 

Ekonomi 

 

Kretsen har under åren upparbetat en god ekonomi och har, efter årets överskott av 

verksamheten på 21 869 kronor, ett eget kapital på 284 740 kronor. 

Under verksamhetsåret har styrelsen fastställt en placeringspolicy för kretsens kapital, som 

kommer att ses över varje år. 

Kassören har fått styrelsens uppdrag att se över Kretsens bankförbindelse. Ett byte av bank 

har förberetts och kommer att ske vid årsskiftet. 

I övrigt hänvisas till Kretsens Resultat- och Balansrapport för verksamhetsåret. 
 

 

 

 

För styrelsen genom 
 

Lars-Olof  Johansson   Roland Blom 

Lars-Olof Johansson     Roland Blom 


